24  diário oficial Nº 34.532 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

raiMUNdo NoNato da silva, servidor da Prefeitura Municipal de bujaru,
colocado à disposição sem ônus para a eMater-Pará, para exercer suas
funções no Escritório Local de Bujaru /Escritório Regional de Castanhal.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs – PresideNte
PORTARIA Nº 0150/2021 – 17.03.2021
a Presidente da eMater-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, resolve:
l o t a r, com efeito retroativo, a contar de 14/01/2021 até 31/12/2021,
jeNNifer dos saNtos rodrigUes, servidora da Prefeitura Municipal de
Ponta de Pedras, colocada à disposição sem ônus para a eMater-Pará,
para exercer suas funções no Escritório Local de Ponta de Pedras/Escritório
regional das ilhas.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs – PresideNte
PORTARIA Nº 0151/2021 – 17.03.2021
a Presidente da eMater-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, resolve:
l o t a r, a contar de 01/03/2021 até 31/12/2021, adriaNo loPo PicaN-
Ço, servidor da Prefeitura Municipal de Maracanã colocado à disposição
Sem Ônus para a EMATER-Pará, para exercer suas funções no Escritório
Local de Maracanã/Escritório Regional de Castanhal.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs – PresideNte
PORTARIA Nº 0152/2021 – 17.03.2021
a Presidente da eMater-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, resolve:
c o N c e d e r, ao extensionista rural ii jUsceliNo daNtas da cUNHa-
Matrícula nº 57217040/1, lotado no Escritório Local de Santa Izabel do
Pará/regional de castanhal, 08 dias de licença Nojo (falecimento), no pe-
ríodo de 28.02.2021 a 07.03.2021, formalizada de acordo com a certidão
nº 06565601552021400434031017126964, em atenção a cláusula vigé-
sima quarta do acordo coletivo de trabalho 2019/2020.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs – PresideNte
PORTARIA Nº 0153/2021 – 22.03.2021
a Presidente da eMater-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, resolve:
r e M a N e j a r, a pedido, a contar de 01.04.2021, o extensionista rural
i, cássio rafael vascoNcelos de MoUra - Matrícula nº 54186947/2,
do Escritório Local de São Francisco do Pará, para exercer suas funções no
Escritório Local de Castanhal, ambos vinculados ao Escritório Regional de
castanhal.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs – PresideNte

Protocolo: 639318

.

.

LicENçA PRêMio
.

EMPREsA DE AssistêNciA técNicA Do EstADo Do PARÁ
alessaNdra de cassia silva da silva - coordenadora
Portaria de liceNÇa PrêMio Nº 0033/2021–18.03.2021
c o N c e d e r, ao extensionista rural ii MaxiMiaNo josÉ costa de
brito, Matrícula nº 5035910/ 1, nos termos do regimento interno de Pes-
soal, devidamente aprovado na 58ª reunião ordinária do cta/eMater-Pa-
rá, de 12.12.2012, 30 (trinta) dias de licença Prêmio (3º) mês, relativo
ao quinquênio: 30.10.2008 a 29.10.2013, que será gozado no período de
01.04.2021 a 30.04.2021.

Protocolo: 639190

.

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 018/2021: beNeficiá-
rio: MaxiMiaNo jose costa de brito; Matrícula: 5035910; função:
extensionista rural ii;PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711;
foNte: 0101; objetivo: liberação de recurso para realização das ativi-
dades de ater conforme Proater 2021;MUNicÍPio: castanhal; elemento
de despesa: 33903096= r$ 1.000,00; Prazo para aplicação do recurso:
60 dias;Prazo para Prestação de contas: 15 dias. ordeNador de desPe-
sas: ricardo silva freire

Protocolo: 639319
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 17/2021: beNeficiá-
rio: aNtoNio correa da crUz; Matrícula: 57210175; função: exten-
sionista rural ii; PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711; foNte:
0101; objetivo: liberação de recurso para realização das atividades de
ater conforme Proater 2021;MUNicÍPio: bujaru; elemento de despesa:
33903096= r$ 600,00; Prazo para aplicação do recurso: 60 dias;Prazo
para Prestação de contas: 15 dias. ordeNador de desPesas: ricardo
silva freire

Protocolo: 639312
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº016/2021:beNeficiário:
Maria de loUrdes gUiMaraes de oliveira; Matrícula: 3174085; fun-
ção: Programadora de computador; PrograMa: 1491;Projeto-ativida-
de: 8711; foNte: 0101; objetivo: recurso para assessorar, Monitorar e
avaliar as atividades de ater, do Proater 2021 da região administrativa
de castanhal;MUNicÍPio: castanhal; elemento de despesa: 33903096=
r$2.000,00 e 33903996= r$700,00;Prazo para aplicação do recurso: 60
dias; Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após aplicação do recurso.
ordeNador de desPesas: ricardo silva freire.

Protocolo: 639304
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 19/2021:beNeficiário:
roNaldo soUza liMa; Matrícula: 54197823; função: extensionista rural
ii; PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711; foNte: 0101; objeti-
vo: liberação de recurso para realização das atividades de ater conforme

Proater 2021;MUNicÍPio: colares; elemento de despesa: 33903096=
r$ 600,00;Prazo para aplicação do recurso: 60 dias;Prazo para Prestação
de contas: 15 dias. ordeNador de desPesas: ricardo silva freire

Protocolo: 639328
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 20/2021: beNeficiário:
lUiz aUgUsto da silva goes; Matrícula: 3177971; função: extensionis-
ta rural ii; PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711; foNte: 0101;
objetivo: liberação de recurso para realização das atividades de ater
conforme Proater 2020;MUNicÍPio: inhangapi; elemento de despesa:
33903096= r$ 600,00. Prazo para aplicação do recurso: 60 dias;Prazo
para Prestação de contas: 15 dias.ordeNador de desPesas: ricardo
silva freire.

Protocolo: 639333
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 021/2021:beNeficiário:
WilsoN leoNardo castro rodrigUes; Matrícula: 55586023;função:
extensionista rural i; PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711;
foNte: 0101; objetivo: viabilizar ações das atividades de ater das Me-
tas do Proater 2020: esloc;MUNicÍPio: Marapanim; elemento de despe-
sa: 33903096= r$ 900,00; Prazo para aplicação do recurso: 60 dias;Prazo
para Prestação de contas: 15 dias.ordeNador de desPesas: ricardo
silva freire

Protocolo: 639339
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 022/2021: beNeficiá-
rio: Pedro PaUlo dos saNtos Medeiros; Matrícula: 3178943; fun-
ção: extensionista rural ii; PrograMa: 1491;Projeto-atividade:
8711; foNte: 0101; objetivo: liberação de recurso para realização das
atividades de ater conforme Proater 2021;MUNicÍPio: santa Maria do
Pará; elemento de despesa: 33903096= r$ 600,00. Prazo para aplicação
do recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de contas: 15 dias.ordeNador
de desPesa:ricardo silva freire.

Protocolo: 639419
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 23/2021: beNeficiário:
aNdersoN correa castro; Matrícula: 54197414; função: extensionis-
ta rural i; PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711; foNte: 0101;
objetivo: liberação de recurso para realização das atividades de ater
conforme Proater 2021;MUNicÍPio: são caetano de odivelas; elemento
de despesa: 33903096= r$ 800,00. Prazo para aplicação do recurso: 60
dias;Prazo para Prestação de contas: 15 dias.ordeNador de desPesas:
ricardo silva freire

Protocolo: 639406
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 025/2021:beNeficiá-
rio: Pedro correa rodrigUes; Matrícula: 54181909; função: exten-
sionista rural i; PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711; foNte:
0101; objetivo: liberação de recurso para realização das atividades de
ater conforme Proater 2021;MUNicÍPio: tomé açú; elemento de des-
pesa: 33903096= r$ 600,00;Prazo para aplicação do recurso: 60 dias;
Prazo para Prestação de contas: 15 dias.ordeNador de desPesas: ri-
cardo silva freire

Protocolo: 639354
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 24/2021: beNeficiá-
rio: iNácio jorge freitas; Matrícula: 54187162; função: extensionis-
ta rural i; PrograMa: 1491;Projeto-atividade: 8711; foNte: 0101;
objetivo: liberação de recurso para realização das atividades de ater
conforme Proater 2021;MUNicÍPio: são francisco do Pará; elemento
de despesa: 33903096= r$ 600,00. Prazo para aplicação do recurso: 60
dias;Prazo para Prestação de contas 60 dias;Prazo para Prestação de con-
tas: 15 dias. ordeNador de desPesas: ricardo silva freire

Protocolo: 639380

.

.

DiÁRiA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº024/2021; beNeficiário: alberto valeN-
te MeNdoNÇa filHo, para viajar aos municípios de bujaru, inhangapi,
santa Maria do Pará, são Miguel do guamá e concordia do Pará, no período
de 11/03/2021 a 12/03/2021 para dar suporte as atividades da segunda
fase do leilão. coNcedeNdo-lHe 1,5 (uma e meia) diárias ordenador:
claUdio aUgUsto MartiNs de barros Pereira – diretor adMiNis-
trativo

Protocolo: 639144

.

.

sEcREtARiA DE EstADo DE MEio
AMBiENtE E sustENtABiLiDADE

.

.

.

PoRtARiA
.

PORTARIA Nº 00286/2021-DGAF/GAB/SEMAS
o secretário adjUNto de gestÃo adMiNistrativa e tecNologias,
no uso de suas atribuições, considerando o decreto s/nº de 19 de fevereiro
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.497, de 19 de fevereiro de 2021;
coNsideraNdo a Portaria Nº 233/2021-gab/seMas, de 22 de fevereiro
de 2021, republicada no Diário Oficial nº 34.509 de 05 de março de 2021;
coNsideraNdo o art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994; e
documento nº 216895/2021.